
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 620/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: PEROTTI SELMA

OGGETTO: PRESA D'ATTO  DEL REGOLAMENTO SOTTOSCRITTO IN DATA 24 FEBBRAIO 
2023 CON LA RSU E LE OO.SS. DEL COMPARTO SANITA’ PER LA 
COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LO SVOLGIMENTO DI 
FUNZIONI TECNICHE DA PARTE DI DIPENDENTI PUBBLICI DELL'ASST SANTI 
PAOLO E CARLO NELL'AMBITO DI OPERE/LAVORI, SERVIZI E FORNITURE, 
ART. 113 D.LGS. N°50 DEL 18/04/2016 (CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI) E 
SS.MM.II..

Pagina 1 di 22



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che l’art. 9 comma 5, lett. d) del CCNL 02/11/2022 del Comparto Sanità demanda alla contrattazione 
integrativa aziendale i criteri per l’attribuzione di trattamenti accessori per i quali specifiche leggi operino un 
rinvio alla contrattazione collettiva;

Visto il D. Lgs. n°50 del 18 aprile 2016, che all’art. 113 prevede una nuova disciplina in tema di riparto del 
fondo per l’incentivazione delle funzioni tecniche, con modalità e criteri previsti in sede di contrattazione 
decentrata integrativa sulla base di apposito regolamento adottato dalle amministrazioni;

Viste le linee di indirizzo adottate da Regione Lombardia con D.G.R. n°2672 del 16/12/2019 (Sub allegato n°2 
alle Regole di Sistema per l’anno 2020), contenenti indicazioni per la definizione dei regolamenti aziendali 
nella materia di cui trattasi;

Preso atto che il testo del regolamento predisposto dai competenti uffici, contenente le modalità e i criteri di 
ripartizione degli incentivi al personale, è stato sottoscritto dalle rappresentanze sindacali aziendali in data 29 
dicembre 2022;

Atteso che l’art. 103, comma 5 lettera d) del suddetto CCNL prevede che le risorse derivanti da disposizioni di 
legge che prevedono specifici trattamenti economici in favore del personale, coerenti con le finalità del fondo, 
tra cui quelle di cui all’art. 113 del D. Lgs. n°50/2016, rappresentano risorse variabili annue del fondo art. 103 
“Fondo premialità e condizioni di lavoro” del CCNL 02/11/2023;

Preso atto inoltre che in ottemperanza a quanto previsto in materia di controlli sulla contrattazione integrativa 
dagli artt. 40 comma 3-sexies e 40-bis, comma  del D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165,  il regolamento sottoscritto è 
stato trasmesso, unitamente alla relazioni illustrativa e tecnica in data 10 gennaio 2023  al Collegio Sindacale 
ed  il  Collegio Sindacale  in data 23 febbraio 2023, con verbale n.  2 del 23/2/2023, ha  certificato  la relazione 
tecnica e l’ipotesi negoziale;

Preso atto inoltre che in data 24 febbraio 2023, è stato siglato con le rappresentanze sindacali del Comparto 
Sanità in via definitiva il regolamento  per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di 
funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici dell'ASST Santi Paolo e Carlo, nell'ambito di opere/lavori, 
servizi e forniture, art. 113 D. Lgs. n°50 del 18/04/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e ss.mm.ii., e che il 
documento è stato trasmesso all’ARAN e al CNEL in data 03/03/2023,  codice identificativo di registrazione n° 
5234786;

Ritenuto pertanto di procedere al formale recepimento del regolamento in oggetto;

Su proposta del Dirigente Responsabile della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim della  S.C. Affari Generali e  Legali   in ordine alla 
regolarità di formazione del presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio –
Sanitario;

D E L I B E R A

Pagina 2 di 22



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto e recepire il regolamento in premessa, sottoscritto in via definitiva in data 24 febbraio 
2023 con le rappresentanze sindacali del Comparto Sanità per la costituzione e la ripartizione del fondo 
per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici dell' ASST Santi Paolo e Carlo 
nell'ambito di opere/lavori, servizi e forniture, art. 113 D. Lgs. n°50 del 18/04/2016 (codice dei 
contratti pubblici) e ss.mm.ii..;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi a carico dell’Azienda;

3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17.

Pagina 3 di 22



P
ag

in
a 

4 
di

 2
2



P
ag

in
a 

5 
di

 2
2



P
ag

in
a 

6 
di

 2
2



P
ag

in
a 

7 
di

 2
2



P
ag

in
a 

8 
di

 2
2



P
ag

in
a 

9 
di

 2
2



P
ag

in
a 

10
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

11
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

12
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

13
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

14
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

15
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

16
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

17
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

18
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

19
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

20
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

21
 d

i 2
2



P
ag

in
a 

22
 d

i 2
2


		2023-03-09T14:53:06+0000




